
UCHWAŁA NR XXVI/217/2022 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków  ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu  Gminy Janowiec Kościelny uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Gminy Janowiec Kościelny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się  wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Janowiec Kościelny w wysokości: 

1) 15,00  zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału  w działaniu  ratowniczym, akcji  ratowniczej  i ćwiczeniu  
organizowanym przez   Państwową Straż Pożarną lub Gminę, 

2) 6,00 zł  za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę. 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/80/2019 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 28 listopada  2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości  ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2022 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCA 
RADY GMINY 

 
 

Marianna Malinowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B809061-15EA-442C-9279-769CAE67A044. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych stawami do kompetencji rady gminy. 

W dniu 1 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490), na mocy której art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej 
został uchylony. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego 
przez Prezesa GUS, przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym 
lub szkoleniu pożarniczym.  

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniu pożarniczym dla 
członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Janowiec Kościelny została uregulowana uchwałą  nr 
X/80/2019 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 28 listopada  2019 r. na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 869). 

Obowiązująca aktualnie wysokość ekwiwalentu wynika nr X/80/2019 Rady Gminy Janowiec 
Kościelny z dnia 28 listopada  2019 r. na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o 
ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 869) i przedstawia się następująco: 
a) 14 zł za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, 
b) 5 zł za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 

gminę lub uprawniony podmiot organizujący szkolenia niezbędne do funkcjonowania jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 
Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych naszych strażaków 

ochotników OSP z terenu gminy Janowiec Kościelny zasadne jest podwyższenie do 15 zł ekwiwalentu za 
każdą rozpoczętą godzinę udziału  w działaniu  ratowniczym, akcji  ratowniczej  i ćwiczeniu  
organizowanym przez  Państwową Straż Pożarną lub Gminę oraz wysokość ekwiwalentu za każdą godzinę 
udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę do kwoty 6 zł. 
W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Janowiec Kościelny.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B809061-15EA-442C-9279-769CAE67A044. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-25T15:24:48+0100
	Marianna Malinowska




